
 
 

 

Decreto prot. n. 15109 del 22/03/2016 
Repertorio n. 13/2016 

Tit. III Cl.8 
 
 
 
 
Oggetto:  approvazione atti e graduatoria selezione pubblica per copertura insegnamenti CdL in Infermieristica -  

Canale B, a.a. 2015/2016, mediante affidamento a personale non docente operante presso l’AOU-SUN. 
 

IL  DIRETTORE 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n. 803 del 

05.08.2013; 
 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 4, del predetto Regolamento, il quale prevede la possibilità di 

affidare le attività formative caratterizzanti dei corsi d’insegnamento previsti dall’art. 6, comma 3, 
del D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni al personale universitario di cui all’art. 64 del CCNL 
Comparto Università del 16.10.2008 (personale che opera presso le Aziende Ospedaliere 
Universitarie); 

 
VISTA la nota prot. n. 5674 del 05.02.2016, con la quale, considerata la necessità di duplicare gli 

insegnamenti del secondo anno del Corso di Laurea in Infermieristica a.a. 2015/2016, il Presidente 
del Corso di Laurea ha chiesto al Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 
della Seconda Università degli studi di Napoli (di seguito AOU) di emanare l’apposito bando 
diretto ad affidare alcuni dei suddetti insegnamenti, rientranti nel S.S.D. MED/45, al personale 
universitario di cui all’art. 64 del CCNL cit.;  

 
VISTO il bando di selezione (rif. prot. n. 2652/2016 del 22.02.2016), emanato dall’AOU ai fini 

dell’affidamento, al suddetto personale universitario di cui all’art. 64 del CCNL del 16.10.2008, dei 
seguenti insegnamenti del Canale B del Corso di Laurea in Infermieristica a.a. 2015/2016 della 
Seconda Università degli studi di Napoli: Infermieristica Clinica 1, Infermieristica Clinica 2, Scienze 
Infermieristiche Generali, Infermieristica in Medicina Specialistica, Infermieristica in Chirurgia 
Generale, Infermieristica in Chirurgia Specialistica, Organizzazione della Professione 
Infermieristica e Ricerca Infermieristica; 

 
VISTA in particolare, la parte del bando di selezione nella quale viene fissato il compenso, a carico 

dell’AOU, previsto per lo svolgimento dell’incarico d’insegnamento, pari ad € 25,82 lordi ad ora, 
per l’attività svolta fuori dall’orario di lavoro e ad € 5,16 lordi ad ora, per l’attività svolta in orario 
di lavoro; 

 
VISTA la nota prot. n. 4034 dell’11.03.2016, con la quale il Servizio Affari Generali dell’AOU ha trasmesso 

al Presidente del Corso di Laurea in Infermieristica le domande di affidamento pervenute; 
 
RILEVATO che, per l’insegnamento di Infermieristica in Chirurgia Specialistica, non è stata inoltrata alcuna 

candidatura; 



 
 

 

VISTO  il D.D. n. 9 del 14.03.2016, con il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione delle 
domande presentate per gli insegnamenti di cui trattasi; 

 
VISTO il verbale dei lavori della suddetta Commissione, riunitasi il giorno 18.03.2016, recante le 

valutazioni effettuate ai sensi dell’art. 6 del citato Regolamento d’Ateneo in materia di incarichi 
didattici; 

 
VISTE in particolare le graduatorie di merito, redatte dalla Commissione per ciascuno degli insegnamenti 

messi a concorso, tranne che per l’insegnamento di Infermieristica in Chirurgia Specialistica, e 
pubblicate il 21.03.2016; 

 
VISTO infine il comma 5 del citato art. 6 del Regolamento in materia di incarichi didattici, il quale 

prevede che sia il Direttore del Dipartimento a conferire gli incarichi d’insegnamento;  
 
RILEVATA altresì, in relazione alle date fissate per l’inizio delle lezioni relative agli insegnamenti messi a 

concorso, l’urgenza di provvedere all’approvazione degli atti del procedimento e della graduatoria 
di merito ed alla dichiarazione dei vincitori; 

 
DECRETA 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica diretta all’affidamento, al personale universitario 
di cui all’art. 64 del CCNL del 16.10.2008, dei seguenti insegnamenti del Canale B del Corso di 
Laurea in Infermieristica a.a. 2015/2016 della Seconda Università degli studi di Napoli: 
Infermieristica Clinica 1, Infermieristica Clinica 2, Scienze Infermieristiche Generali, Infermieristica 
in Medicina Specialistica, Infermieristica in Chirurgia Generale, Infermieristica in Chirurgia 
Specialistica, Organizzazione della Professione Infermieristica e Ricerca Infermieristica. 

 
Art. 2  Sono approvate le graduatorie di merito della selezione di cui all’art. 1, che di seguito si riportano 

e che costituiscono parte integrante del presente provvedimento: 
 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 INFERMIERISTICA 
CLINICA 1 

INFERMIERISTICA SUN Fondamenti di 
Infermieristica 2-B3 2 30 I.2 

 
1) DE FALCO Gennaro = PUNTI 4 
2) FERRARO Pasquale = PUNTI 1,5 
3) CASTELLA Vittorio = PUNTI 1 

 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 INFERMIERISTICA 
CLINICA 2 

INFERMIERISTICA SUN Fondamenti di 
Infermieristica 2-B3 1 15 I.2 

 
1) BOCCHETTI Laura = PUNTI 1,5 



 
 

 

 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 SCIENZE 
INFERMIERISTCHE 
GENERALI 

INFERMIERISTICA SUN Scienze Umane 
Psicopedagogiche – 
B2 

2 30 I.2 

 
1) CASTELLA Vittorio = PUNTI 1 

 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 INFERMIERISTICA IN 
MEDICINA 
SPECIALISTICA  

INFERMIERISTICA SUN Infermieristica 
Medico-Chirurgica D4 2 30 II.2 

 
1) PERNICE Carmela = PUNTI 1 
2) GIACCIO Marco = PUNTI 0 
3) LIBERTINO Alfredo = PUNTI 0 

 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 INFERMIERISTICA IN 
CHIRURGIA 
GENERALE  

INFERMIERISTICA SUN Infermieristica 
Medico-Chirurgica D4 2 30 II.2 

 
1) NADDEI Maria = PUNTI 6,5 
2) DE FALCO Gennaro = PUNTI 4 
3) FERRARO Pasquale = PUNTI 1,5 
4) CASTELLA Vittorio = PUNTI 1 

 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 ORGANIZZAZIONE 
DELLA PROFESSIONE 
INFERMIERISTICA 

INFERMIERISTICA SUN Management, 
organizzazione 
sanitaria e bioetica F2 

2 30 III.2 

 

1) DE FALCO Gennaro = PUNTI 4 
 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 RICERCA 
INFERMIERISTICA 

INFERMIERISTICA SUN Ricerca Infermieristica 
ostetrica e gestione 
delle informazioni F1 

1 15 III.2 



 
 

 

1) IARDINO Patrizia = PUNTI 2,5 
 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori, fermo restando il possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente 
in materia, i seguenti candidati: 

 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 INFERMIERISTICA 
CLINICA 1 

INFERMIERISTICA SUN Fondamenti di 
Infermieristica 2-B3 2 30 I.2 

 
DE FALCO Gennaro 
 
 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 INFERMIERISTICA 
CLINICA 2 

INFERMIERISTICA SUN Fondamenti di 
Infermieristica 2-B3 1 15 I.2 

 
BOCCHETTI Laura 

 
 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 SCIENZE 
INFERMIERISTCHE 
GENERALI 

INFERMIERISTICA SUN Scienze Umane 
Psicopedagogiche – 
B2 

2 30 I.2 

 
CASTELLA Vittorio 
 

 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 INFERMIERISTICA IN 
MEDICINA 
SPECIALISTICA  

INFERMIERISTICA SUN Infermieristica 
Medico-Chirurgica D4 2 30 II.2 

 
PERNICE Carmela 
 
 
 
 
 



 
 

 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 INFERMIERISTICA IN 
CHIRURGIA 
GENERALE  

INFERMIERISTICA SUN Infermieristica 
Medico-Chirurgica D4 2 30 II.2 

 
NADDEI Maria 
 
 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 ORGANIZZAZIONE 
DELLA PROFESSIONE 
INFERMIERISTICA 

INFERMIERISTICA SUN Management, 
organizzazione 
sanitaria e bioetica F2 

2 30 III.2 

 
DE FALCO Gennaro 
 

SSD INSEGNAMENTO CdL SEDE CORSO INTEGRATO CFU ORE A.S. 

MED/45 RICERCA 
INFERMIERISTICA 

INFERMIERISTICA SUN Ricerca Infermieristica 
ostetrica e gestione 
delle informazioni F1 

1 15 III.2 

 
IARDINO Patrizia 
 
Art. 4 Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e sul sito web del Dipartimento di Scienze 

Anestesiologiche, Chirurgiche e dell’Emergenza e verrà portato a ratifica nella prima adunanza 
utile del Consiglio del Dipartimento.  

 
           IL  DIRETTORE 

(Prof.  Al fonso BARBARISI)  
 
dc 
 
 
 
 


